
Núm. 188	 16 agosto 2024

BO
PZ

 31

SECCIÓN SEXTA

Núm. 6016

AYUNTAMIENTO DE PLASENCIA DE JALÓN

Mediante decreto de Alcaldía de fecha 6 de agosto de 2024 se ha aprobado la 
lista definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento extraordinario de estabili-
zación para la selección y provisión mediante el sistema de concurso de una plaza de 
auxiliar administrativo, educador/a de adultos y operario/a de limpieza, vacantes en 
la plantilla del Ayuntamiento de Plasencia de Jalón, y el nombramiento del tribunal de 
selección, resolución que se transcribe a continuación: 

«Vista la resolución de Alcaldía de fecha 16 diciembre de 2022, de aprobación 
de las bases y la convocatoria para la selección y provisión, de acuerdo con dispuesto 
en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público, de una plaza de auxiliar administrativo, una plaza 
de educador/a de adultos y una plaza de operario/a de limpieza, vacantes en la plan-
tilla del Ayuntamiento de Plasencia de Jalón, mediante el sistema extraordinario de 
concurso. De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas en resolución 
de Alcaldía de fecha 16 diciembre de 2022, y en virtud de cuanto dispone el artículo 20 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento Ge-
neral de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, y del artículo 30.1 q) de la Ley 7/1999,  de 
9 de abril, de Administración Local de Aragón, en relación con el articulo 21.1 g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Visto el decreto de Alcaldía de fecha 16 de julio de 2024, por el que se aprueba 
la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, publicado en el BOPZ 
num. 167, de fecha 22 de julio de 2024.

Considerando que el plazo de presentación de subsanaciones comenzaba el 
día 23 de julio hasta el día 5 de agosto de 2024, 

He resuelto: 

Primero. — Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

—Denominación de la plaza: Educador/a de adultos.  

• Relación de aspirantes admitidos: 
Manuel José Márquez Mendoza (DNI 29***599A)
Ada Continente Horna (DNI 73***704W) 
Davinia Uriel Abad (DNI 29***086T)

• Relación de aspirantes excluidos: 
Ninguno

—Denominación de la plaza: Operario de limpieza.

• Relación de aspirantes admitidos: 
Julian Ignacio Urriza (NIE Y67***25X)
María Pilar Saez Lavilla (DNI 17***881E)
Davinia Uriel Abad (DNI 29***086T)
María José González García (DNI 17***438R)
María Jesús Jiménez Hernández (DNI 25***143K)

• Relación de aspirantes excluidos: 
Ninguno



BO
PZ

Núm. 188	 16 agosto 2024

 32

—Denominación de la plaza: Auxiliar administrativo. 
• Relación de aspirantes admitidos: 
Ana Patricia Torrente Gari (DNI 18***736L)
María Esperanza Escudero Iglesias (DNI 30***082M)
Raquel Latorre Sánchez (DNI 18***544G)
Raquel Balbas Aguilar (DNI 71***983 L)
Raúl Huerta Angos (DNI 25***438F)
Laura García Albós (DNI 52***821S)
Nuria Rodríguez Pardos (DNI 73***638H)
Edurne Molina Lasheras (DNI 25***508Z)
Francisco Javier Tamayo Toledo (DNI 23***500J)
María Jesús Vicente Romanos (DNI 17***500C)
Enrique Gascón Roche (DNI 73***970T)
Julián Ignacio Urriza (NIE Y67***25X)
María Pilar Saez Lavilla (DNI 17***881E)
Miguel Aragón Puerta (DNI 44***842E)
Juan Pedro Barrill Eleta (DNI 35***959S)
Davinia Uriel Abad (DNI 29***086T)
Beatriz González Lasheras (DNI 25***689X)
Gloria Eugenia Pérez Rodríguez (DNI 43***277D)
Ana Carmen Arilla Gascón (DNI 30***994 E)
• Relación de aspirantes excluidos: 
Ninguno
Segundo. — Aprobar definitivamente composición del tribunal que ha de juzgar 

las correspondientes pruebas por no haber sido recusados: 
Profesor de educación de adultos: 
—Presidenta: Doña Rebeca Lozano Herrereo. 
—Suplente: Doña Irene García Cetina.
—Vocal: Don Luis Mariano Reula Sanz.
—Suplente: Doña Beatriz Ibáñez Acero.
—Vocal: Doña Verónica Almau Pelegay. 
—Suplente: Doña Beatriz Ullo Muñoz
—Vocal: Doña Aurora Aparicio Serna.
—Suplente: Doña Carmen Lomba García.
—Secretaria: Doña María Gloria Lou Sanz. 
—Suplente: Doña Pilar Bueno Ferrando.
Operario de limpieza, auxiliar administrativo: 
—Presidente: Don César García Cambra.
—Suplente: Doña Beatriz López Hernández. 
—Vocal: Don José Antonio Arruego Sanz.
—Suplente: Doña Ana Cristina Marín Gil.
—Vocal: Don Eloy Casbas Causapé.
—Suplente: Don Santiago Zazurca González. 
—Vocal: Doña Carmen José Gimenez Andreu.
—Suplente: Doña Beatriz Ullo Muñoz.
—Secretaria: Doña María Gloria Lou Sanz. 
—Suplente: Doña Aurora Aparicio Serna. 
Tercero. — Notificar la presente resolución a los miembros designados para 

formar el tribunal para su conocimiento. 
Cuarto. — Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el BOPZ, en 

la sede electrónica de este Ayuntamiento http://plasenciadejalon.sedelectronica.es y 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Plasencia de Jalón».

Plasencia de Jalón, a 8 de agosto de 2024. — El alcalde, Francisco Javier Pérez 
Santos.


